0

ПРОТОКОЛ № 6 - 18
заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации
Забайкальской Ассоциации строительных организаций

25 мая 2018 г. г. Чита

Присутствовали:
- Председатель комитета СО ЗАСО Шимохин Б.М.
- члены комитета: Самоковский А.Н., Вшивкова Н.Н.
Приглашенные: Семёнов А.Л. - начальник инспекционного отдела СО ЗАСО;

Повестка:
1. Рассмотрение материалов протокола Контрольного Комитета № 6-18 от 25.05.2018 г., и
протокола Правления № 25 от 16.05.2018 г. о задолженности по уплате членских взносов и
непредоставлении сведений по двум ИТР в Национальный реестр специалистов, не
предоставлении отчета деятельности члена Ассоциации за 2017 г ООО «Арфада».

Слушали:
1. Информацию начальника инспекционного отдела СО ЗАСО Семёнова А.Л.: ООО «Арфада».
имеет задолженность по уплате членских взносов (126 т.р.) не представлены сведения об ИТР в
Национальном реестре специалистов (НРС), не предоставлении отчетов за 2017 г. Протоколом
Правения № 25 от 16.05.2018 г. было приостановлено право осуществления работ по
строительству, реконструкции и капитальному ремонту сроком 10 дней. Срок приостановки
закончился, замечания не устранены.

Решили:

1. За неуплату членских взносов и непредоставлении сведений по двум ИТР в
Национальный реестр специалистов, непредоставлении отчета за 2017 г. ООО «Арфада»,
рекомендовать Правлению СО ЗАСО прекратить право осуществления работ по
строительству, реконструкции и капитальному ремонту данной организации и исключить
их из членов СО ЗАСО

Председатель Дисциплинарного комитета
СО ЗАСО Б.М. Шимохин